



**APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS  
TARŠOS PREVENCIJOS IR LEIDIMŲ DEPARTAMENTO  
VILNIAUS SKYRIUS**

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898.  
Skyriaus duomenys: A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius, tel. (8 5) 210 2516, faks. 8 7066 2000,  
el.p. vilniaus.skyrius@aaa.am.lt, http://gamta.lt.

AB „Amber Grid“  
Savanorių pr. 28, Vilnius  
el. p. [info@ambergrid.lt](mailto:info@ambergrid.lt)

2014-11-17

Nr. (15.8)-A4- 1283

Kopija  
Lietuvos Respublikos Vilniaus regiono aplinkos  
apsaugos departamentui

**DĖL SPRENDIMO IŠDUOTI AB „AMBER GRID“ JAUNIŪNŲ DUJŲ KOMPRESORIŲ  
STOČIAI TIPK LEIDIMĄ**

Aplinkos apsaugos agentūros Taršos prevencijos ir leidimų departamento Vilniaus skyrius (toliau – Vilniaus skyrius), vadovaudamasis Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo taisyklių, patvirtintų Aplinkos ministro 2013 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-528 „Dėl Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – TIPK taisyklės) 76 punktu, priima sprendimą išduoti Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimą (toliau – Leidimas) AB „Amber Grid“ Jauniūnų dujų kompresorių stočiai, esančiai Lipuvkos vs., Širvintų r. sav.

Leidimo išdavimo pagrindas – įmonė atitinka TIPK taisyklių 1 priede išvardintas veiklos rūšis, pagal kurias įrenginiui reikia turėti leidimą.

Leidimas parengtas pagal 2014 m. rugpjūčio 29 d. gautą ir pagal Aplinkos apsaugos agentūros ir Vilniaus visuomenės sveikatos centro (toliau – VVSC) pastabas 2014 m. spalio 10 d. patikslintą AB „Amber Grid“ Jauniūnų dujų kompresorių stoties paraišką Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimui gauti (toliau – Paraiška). 2014 m. spalio 23 d. Paraiška suderinta su VVSC. Visuomenė rugsėjo 2 d. Aplinkos apsaugos agentūra paraišką priėmė 2014 m. lapkričio 3 d. Vilniaus miesto savivaldybė ir suinteresuota visuomenė pastabų dėl Paraiškos turinio arba dėl leidimo reikalavimų nustatymo nepateikė.

Sprendimas išduoti leidimą AB „Amber Grid“ Jauniūnų dujų kompresorių stočiai pagrįstas tuo, kad Paraiška leidimui gauti, atitinka TIPK taisyklių nuostatas ir kitus teisės aktus.

Atskiro geriausių prieinamų gamybos būdų (GPGB) informacinio dokumento dujų kompresorių stoties įrenginiams nėra. Palyginimas atliktas remiantis naftos ir dujų perdirbimu, kuriame pateikti geriausi prieinami gamybos būdai gamtinėmis dujomis kūrenamiems įrenginiams.

Vilniaus visuomenės sveikatos centro reikalavimai, susiję su triukšmo ir kvapų poveikiu, perkelti į leidimo sąlygas.

Informacija, susijusi su Leidimo išdavimu, pridėta prie Paraiškos leidimui gauti ir laikoma Aplinkos apsaugos agentūroje, adresu A. Juozapavičiaus g. 9, Vilnius.

Jūs turite teisę apskusti šį sprendimą Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, 01102, Vilnius) arba Vyriausiajai administracinių ginčų komisijai (Vilniaus g. 27, 01402, Vilnius) per vieną mėnesį nuo šio sprendimo įteikimo Jums dienos.

PRIDEDAMA. AB „Amber Grid“ Jauniūnų dujų kompresorių stoties Leidimas, 12 lapų.

Taršos prevencijos ir leidimų departamento  
Vilniaus skyriaus vedėja



Justina Kraskauskaitė